
SERVISNÍ SMLOUVA  
 

mezi 
 

dodavatelem: Michal Kortyš – ELKOR, Mařákova 1149, 570 01 Litomyšl 
IČO:  11102250 
DIČ: CZ6206280597 
zastoupená:  Michalem Kortyšem – majitelem firmy 
bankovní spojení:  KB Litomyšl  
č. účtu: 164242591/0100  
(dále jen „dodavatel“) 

 
 a 
 

odběratelem:                      Regionální muzeum v Litomyšli, Jiráskova čp. 9, 570 01 Litomyšl 
  IČO: 71191283 

zastoupené:   Mgr. René Klimešem, ředitelem  
(dále jen „objednatel“) 
                                                               
1/  Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je zajišťování pravidelného servisu, revizí a oprav elektrické požární signalizace (dále 
jen „EPS“) a elektrické zabezpečovací signalizace (dále jen „EZS“) v hlavní budově (sídle) objednatele na adrese 
Jiráskova čp. 9, 570 01 Litomyšl. 

 
Dodavatel se zavazuje, že bude provádět: 

 Pravidelný servis a kontroly provozuschopnosti EPS a EZS v rozsahu stanoveném platnými normami, 
vyhláškami, popř. doporučeními výrobce zařízení, kontrolu stavu a aktuálnosti dokumentace, čistoty 
a funkce zařízení a ostatní efektivní úkony za účelem zjištění možných skrytých závad a odstraňovat na 
zařízení poruchy, které se během provozu vyskytnou.  

 Zajistí možnost ohlášení vzniklé poruchy na pohotovostní servisní telefonní čísla v pracovní 
i mimopracovní době. 

 Bude informovat odběratele o možnostech modernizace udržovaných zařízení. 

 Navrhovat změny na zařízení, jeho rozšíření, event. přemístění. 
 
Termíny pravidelných prohlídek a kontrol bude firma evidovat a jejich provedení projedná dle možnosti předem 
s objednatelem. O provedeném servisním úkonu provede zápis do provozní knihy zařízení a na roční revizi EPS 
vystaví protokol o revizi a kontrole provozuschopnosti zařízení. 
 
2/  Druh servisního úkonu 
Údržba systému EPS a EZS obsahuje 3 dílčí úkony: 
2.1/ Kontrola provozuschopnosti zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzení technického stavu systému EPS  
2 krát ročně v pravidelných intervalech, EZS 1 krát ročně, obvykle s tolerancí 30 dnů. 
2.2/  Údržba zahrnuje všechny činnosti potřebné k zajištění předepsaných parametrů (měření parametrů 
detektorů, jejich případné čištění apod.). Obvykle je prováděna jako součást kontroly provozuschopnosti.  
2.3/ Oprava zahrnuje všechny činnosti potřebné k docílení předepsaných technických parametrů bezpečnostního 
zařízení po zjištění nepřípustných odchylek. 
 
3/  Smluvní ceny 
   Výpočtem byly ceny bez DPH stanoveny takto: 
a/ 
 
Půlroční kontrola EPS – každých 6 měsíců 6.810,- Kč 
 
Roční kontrola EZS 5.090,- Kč 
 
b/  
úhradu nákladů spojených s mimozáručním servisem a opravami 

- práce 1 technika 250,- Kč za každou započatou hodinu v pracovní době 
- práce 1 technika 380,- Kč za každou započatou hodinu v mimopracovní době od 16 do 8 hodin 

a o víkendech 
cestovní náhrady 0,- Kč za 1 výjezd 
 
c/ 



sazby jsou stanoveny v úrovni roku 2017 
 
 
Dodavatel po provedení servisního úkonu vystaví fakturu, jejíž součástí bude výkaz práce nebo revizní zpráva. 
Splatnost faktury je 10 dní od jejího vystavení. Penále při opoždění platby činí 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.  
 
4/ Povinnosti dodavatele a odběratele 
4.1/ Záruční doba je 24 měsíců ode dne předání do provozu. Záruka se nevztahuje na škody způsobené vyšší 
mocí, jako například úderem blesku, přepětím v síti, požárem nebo zaviněním třetí osobou. Tyto škody jsou 
hrazeny odběratelem v plném rozsahu. 
4.2/ Odběratel zajistí po dobu revize (po telefonické domluvě) přístup do všech střežených prostor – přítomnost 
zodpovědného pracovníka. 
4.3/ Pokusí-li se odběratel nebo třetí osoba o odstranění nastalé poruchy bez vědomí a souhlasu dodavatele, 
bude porucha odstraněna pouze na jeho náklady. 
4.4/ Poruchu je nutno bez odkladu nahlásit dodavateli na pohotovostní číslo 603 273 322, který poruchu 
bezodkladně odstraní. 
 
5/ Zveřejnění smlouvy v registru smluv 
5.1/ Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), zveřejněna v registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
5.2/ Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 
5.3/ Smluvní strany se dohodly, že: 

a. smlouva bude zveřejněna v plném znění  
b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum v Litomyšli, a to 

bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od uzavření smlouvy. 
 
6/  Platnost smlouvy 
Tato smlouva je ujednána na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta je šestiměsíční a počíná běžet od prvního dne 
následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 
7/  Ostatní ujednání 
7.1/ Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
7.2/ Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, při čemž odběratel obdrží jedno vyhotovení a dodavatel 
jedno vyhotovení.     

 
V Litomyšli dne …………………………………       V Litomyšli dne ………………………………….. 

 
 

 

………………………………                                             

 Michal Kortyš 

 Majitel firmy ELKOR 

 

 

……………………………… 

Mgr. René Klimeš 

ředitel Regionálního muzea v Litomyšli       

 


